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§ 12 
Uppföljning inom socialpsykiatrin – Dalens och Hagsätra 
gruppbostäder 
 

Stadsdelsnämndens beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner rapporten. 
2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att inte förlänga 

intraprenadavtalet som löper ut 2022-02-28. 
3. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att ta 

fram ett förfrågningsunderlag. 
 
Ärendet 
Dalens gruppbostad och Hagsätra gruppbostad är två boenden för personer med 
psykisk funktionedsättning.  
 
En uppföljning har gjorts för att se om boendena fungerar bra.  
 
Förvaltningen tycker att gruppbostaden fungerar bra. Det finns några saker som 
kan bli bättre.  
 
Gruppbostäderna har haft bra tillgång till personal. Under året har boendena 
arbetat med rutiner för hygien. All personal har fått utbildning.  
 
Gruppbostäderna har ordnat aktiviteter som har fungerat bra under pandemin. 
Det finns fokus på hälsa. 
 
Det är svårt att få en god ekonomi på Dalens gruppbostad med så få lägenheter.  
 
För att kunna öka antalet gruppbostäder vill förvaltningen säga upp 
intraprenadavtalet för Dalen och Hagsätra gruppbostad. Då kan förvaltningen 
flytta till större lokaler och skapa fler lägenheter. 
 
Förvaltningen vill att en ny upphandling ska göras. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
7 april 2021. 
Dnr EÅV 2021/175. 
 
Yrkande 
Veronica Palm m.fl. (S) och Lena Rydblom m.fl. (V) yrkade  
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1. att godkänna förvaltningens förslag i beslutspunkterna 1 och 2, 
2. att avslå förvaltningens förslag i beslutspunkt 3, samt 
3. att därutöver anföra 

 
Ärendet ger en tydlig bild av problemen med att upphandla välfärdsverksamhet. 
Det blir stelbent, byråkratiskt och försvårar möjligheten till effektivt utnyttjande 
av offentliga medel. Detta oaktat vem som efter en upphandling driftar 
verksamheten. Vi anser att det är ett centralt politiskt ansvar att säkerställa god 
kvalitet i verksamhet och effektiv förvaltning av skattebetalarnas pengar. 
Medborgarna måste kunna lita på att gemensamma pengar används på bästa 
sätt. 
 
I just det här fallet riktas strålkastarljuset på svårigheterna med 
omstrukturering av verksamhet som är upphandlad, eftersom förändringar 
utanför avtalet omöjliggörs. Vad gäller möjligheterna att nyttja andra av 
stadsdelens lokaler anser vi att detta ska göras i fall då det kan vara till gagn 
för hela stadsdelen och samtidigt förbättra kvalitén för de som brukar 
verksamheten. I det här fallet krävs sannolikt stora anpassningar för att få bort 
all känsla av ”institution” och nå en verksamhetsmässig kvalité som möter 
målgruppens behov. Även detta försvåras av upphandling. 
 
Trots de uppenbara problemen som rapporteras kring möjligheten att styra 
verksamheten föreslås att den åter ska upphandlas. Och inte bara det, 
upphandlas med förbud för egen regi att lägga ett anbud. Den hårdaste effekten 
av majoritetens dogmatiska privatiseringsiver som dessutom innebär att den 
demokratiskt styrda verksamheten riskerar att tappa kompetens att driva viktig 
verksamhet. 
 
Vi anser att resurseffektivitet och kvalitetssäkring är goda skäl att återta den här 
verksamheten i egen regi utan upphandling, varför vi avstyrker den tredje 
beslutspunkten och den text som hänvisar där till. Till detta kommer det läckage 
av skattemedel som vinstuttag av privata välfärdsföretag innebär. 
 
Yrkande 
Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Veronica Palms m.fl. (S) och Lena 
Rydbloms (V) gemensamma yrkande mot sitt eget yrkande och fann att 
nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 
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Reservation 
Veronica Palm m.fl. (S) och Lena Rydblom m.fl. (V) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för sitt eget gemensamma yrkande. 
 
Ersättaryttrande 
Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom socialdemokraternas och vänsterpartiets 
gemensamma yrkande. 
 
 


